
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070500068

68

Nº 128, sexta-feira, 5 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços nº 037/2019. Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia de Alagoas. CONTRATADA: FLAVIA PAULINO DE SOUZA SANTOS. OBJETO:
Prestação de serviços na condição de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Substituto. PROCESSO Nº 23041.008266/2019-38. VIGÊNCIA: 28/06/2019 a 27/06/2020.
RETRIBUIÇÃO MENSAL: equivalente à remuneração que é paga ao titular do cargo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, classe D-101, em regime de trabalho de
40 (quarenta) horas semanais de trabalho. DATA DA ASSINATURA: 28/06/2019. ASSINADO
pelo Reitor Carlos Guedes de Lacerda - contratante, e Flavia Paulino de Souza Santos -
contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2019

O IFAL torna público que o resultado deste pregão, cujo objeto foi adjudicado
a CELERIT SERVICOS DE INFORMATICA LTDA,encontra-se disponível no site
comprasgovernamentais.gov.br, em consultas, pregões, atas/anexos.

CLEMERSON CORREIA DE ANDRADE
Pregoeiro

(SIDEC - 04/07/2019) 158147-26402-2019NE800069

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019 - UASG 158150

Nº Processo: 23228000565201946. Objeto: Registro de preços para aquisição eventual e
futura de materiais e insumos de expediente em atendimento às demandas da Reitoria e
Campi do Ifap, tais: Macapá, Avançado Oiapoque, Santana, Porto Grande e Laranjal do
Jari.. Total de Itens Licitados: 327. Edital: 05/07/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia Br-210, Km-03, S/n, Brasil Novo - Macapá/AP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158150-5-00017-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 05/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LORENZO MONTEIRO ANAISSE
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/07/2019) 158150-26426-2019NE800015

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158142

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 23443011386201999.
PREGÃO SRP Nº 52/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 15354250000105. Contratado : SF-DIGIDOC
DIGITALIZACAO DE -DOCUMENTOS E TECNOLOGIA LTD. Objeto: O presente Termo Aditivo
tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato. Fundamento Legal: Art.
57 da Lei 8.666/93 . Vigência: 21/08/2019 a 21/08/2020. Data de Assinatura:
24/06/2019.

(SICON - 04/07/2019) 158142-26403-2019NE800026

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 158273

Nº Processo: 23443001815201830. Objeto: CESSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO, de
forma ONEROSA, visando à instalação de LANCHONETES/CANTINAS no IFAM- CSGC..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Rodovia Br 307, Km 03, S/n Estrada do Aeroporto - Bairro Cachoeir,
Cachoeirina - São Gabriel da Cachoeira/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158273-5-00006-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 05/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 17/07/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

LEONAM MATOS CORREIA LIMA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 04/07/2019) 158273-26403-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158145

Número do Contrato: 3/2015.
Nº Processo: 23278006845201972.
PREGÃO SRP Nº 22/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 16306870000123. Contratado : ESCRITA COMERCIO E
SERVICOS LTDA -.Objeto: Sétimo termo aditivo de prorrogação vigência contrato.
Fundamento Legal: Art 57 §1º Inc II Lei 8666/93 .Vigência: 26/06/2019 a 26/04/2020. Data
de Assinatura: 26/06/2019.

(SICON - 04/07/2019) 158145-26427-2019NE800015

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 1/2019

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
25/06/2019, .Entrega das Propostas: a partir de 25/06/2019, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/07/2019, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens de coffee break para
atender à demanda do Instituto Federal da Bahia - IFBA.

SAULO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/07/2019) 158145-26427-2019NE800015

CAMPUS EUNÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158410

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 23291000338201682.
PREGÃO SISPP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 19827650000133. Contratado : LEITE & LIMA LTDA -
.Objeto: Prorrogação por mais um período de 12 meses de vigência do contrato 02/2016.
Fundamento Legal: art. 57, inciso II da Lei nº 8666/93. Vigência: 21/07/2019 a 20/07/2020.
Data de Assinatura: 23/05/2019.

(SICON - 04/07/2019) 158410-26427-2019NE800004

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158410

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23291000538201829.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 04196645000100. Contratado : IMPRENSA NACIONAL -
.Objeto: Prorrogação por mais um período de 12 meses do contrato 02/2018. Fundamento
Legal: art. 57, inciso II da Lei nº 8666/93. Vigência: 12/06/2019 a 11/06/2020. Data de
Assinatura: 31/05/2019.

(SICON - 04/07/2019) 158410-26427-2019NE800004

CAMPUS PAULO AFONSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158585

Numero do Contrato: 3/2016. Numero do Processo: 23442.000022/2015-DV. Concorrencia
Publica n. 01/2015 IFBA PAF. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA CAMPUS PAULO
AFONSO. CPF do Contratado: 871.123.964-68. Contratado: JAMILSON SIQUEIRA DA SILVA.
Objeto: Prorrogacao por mais um periodo de 12 (doze) meses do Contrato n. 03/2016
firmado entre o IFBA Campus Paulo Afonso e o Sr. Jamilsom Siqueira da Silva para a
exploracao do uso da cantina. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II. Vigencia: 01/07/2019 a
01/07/2020. Data de Assinatura: 19/06/2019.

CAMPUS SANTO AMARO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158406

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23284001910201811.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 11887350000138. Contratado : RGM CONSTRUTORA
E ENGENHARIA LTDA-.Objeto: Segundo Termo Aditivo De Prorrogação de Execução E
Vigência Do Contrato N.º 02/2018 para Execução Da Obra De Construção Do Galpão
Industrial, Composto Por 06 (SEIS) Grandes Sal as no IFBA - Campus Santo Amaro.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 28/06/2019 a 27/08/2019. Data de Assinatura:
11/06/2019.

(SICON - 04/07/2019) 158406-26427-2019NE800019

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
EDITAL Nº 83, DE 4 DE JULHO DE 2019

O SUBSTITUTO DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso de suas atribuições legais , nos termos da Lei nº 8.745/93 e suas
alterações posteriores e nas demais legislações que regem a matéria, HOMOLOGA o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto de Biologia
para o Campus Itaberaba, objeto do edital nº 62, publicado no DOU de 17/05/2019, conforme quadro abaixo:

Área: BIOLOGIA

. Ordem Candidato PDD PT Resultado Final Classificação

. 1 NAYRA ROSA COELHO 100,00 22,00 84,40 1º

. 2 PRISCILA SILVA LOPES 96,90 18,50 81,22 2º

. 3 ARIANA SILVA SANTOS 95,76 16,50 79,91 3°

. 4 TAMARA TORRER TANAN 93,03 22,00 78,83 4º

. 5 TIELLE ABREU DE FREITAS 93,13 20,00 78,51 5º

. 6 RENAN NUNES COSTA 83,66 40,00 74,93 6º

. 7 FRANCINE NOVAIS SOUZA 81,80 35,50 72,54 7º

. 8 EDUARDO REIS DE CARVALHO 83,66 25,00 71,93 8º

. 9 WELLINGTON BITTENCOURT DOS SANTOS 75,53 37,50 67,93 9º

. 10 FAGNER MARQUES PEREIRA 79,00 22,00 67,60 10º

. 11 MARTA CRISTINA C. DE SANTANA 81,83 8,50 67,17 11º

. 12 NORLAN DE JESUS SANTOS 73,16 35,50 65,63 12º

. 13 ROBERTA M. FREIRE SCHARDONG 70,10 46,00 65,28 13º

. 14 ACTA MAIARA E. MACIEL ARAUJO 74,50 13,50 62,30 14º

. 15 ANA CARLA SOARES DA SILVA 71,53 11,00 59,43 15º

. 16 VIVIANE LOBO ARAUJO 72,60 4,50 58,98 16º

. 17 ANDERSON VIDAL SILVA 71,13 1,50 57,21 17º

. 18 MARCELO LÁZARO DE JESUS 47,66 - - Desclassificado

PDD: Prova de desempenho didático / PT: Prova de título

MARCELITO TRINDADE ALMEIDA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alane.pacheco
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-05T00:47:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




